2021年 10月 28日

各 位

会 社 名 クリエートメディック株式会社

      （コード：5187、東証第 1部）

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 正浩

問 合 せ 先

役職・氏名  執行役員管理本部長 今澤 修

（TEL 045-943-2611（代表））

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2021年 2月 10 日に公表した 2021年 12 月期の連結業績予想

を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想の修正（2021 年 1月 1 日～2021 年 12 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,086

百万円

788

百万円

800

百万円

559

円 銭

61.46

今回修正予想（Ｂ） 11,556 1,015 1,071 701 77.08

増 減 額  （Ｂ－Ａ） 470 227 271 142 －

増 減 率  （％） 4.2 28.8 33.9 25.4 －

(ご参考)前期連結実績

(2020年12月期)
10,830 984 952 659 71.19

〇差異の理由

売上高につきましては、海外販売における中国の医療活動が回復に向かったことに伴い、中国

販売が好調に推移し、更に為替レートが人民元に対し円安に進行していることから、前回予想を上

回る見込みであります。また、利益面につきましては、ベトナムクリエートメディック有限会社

が新型コロナウイルス感染症の影響を受けて８月以降の操業を停止し、さらに、原材料価格の高

騰や物流コスト増加による製造コストへの影響を受けておりますが、上記の売上高の増加によ

り、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がともに前回予想を上回る見込みと

なっております。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成されたもので

あり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上